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XIV Wojewódzki Konkurs Wiedzy
na temat:

Życie, działalnośc i tworczość
Henryka Michała Kamieńskiego

W sali widowiskowej Hutu Kultury w Rudzie- Hucie dnia 29 maja odbył się XIV Wojewódzki Konkurs Wiedzy
"Życie, działalność i twórczość Henryka Michała Kamieńskiego".

W konkursie wzięło udział pięć drużyn: Szkoła Podstawowa im. Wł. Broniewskiego w Strupinie Dużym -opiekun pani Jowita
Mróz, Zespół Szkolno- Przedszkolny w Dorohusku – opiekun pan Dariusz Prus, Szkoła Podstawowa im. ppłk. Jana

Szatkowskiego ps.” Kowal” w Świerżach-opiekun pani Katarzyna Sitarz, Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Garbowie
– opiekun pani Bożena Tuszyńska – Firlej oraz Szkoła Podstawowa im. por. Zb. Twardego ps. „Trzask” w Rudzie Hucie-
opiekun Adam Marszaluk. Drużyny wykazały się bardzo wysokim poziomem wiedzy. Po zaciętej walce drużyn Komisja

Konkursowa w osobach: pani Jowita Mróz , pani Katarzyna Sitarz oraz pani Bożena Tuszyńska- Firlej wyłoniła zwycięzców. Po
zaciekłej dogrywce mistrzów pierwsze miejsce zajęła drużyna gospodarzy – Szkoła Podstawowa w Rudzie – Hucie, drugie

miejsce Szkoła Podstawowa w Świerżach, zaś 3 miejsce Szkoła Podstawowa w Garbowie. Zwycięskie drużyny przyjęły
nagrody z rąk wizytatora Kuratorium Oświaty Lublinie Delegatura w Chełmie – pana Janusza Korneluka, pana wójta

Jarosława Walczuka oraz Dyrektora szkoły Adama Marszaluka.

Zaszczycił nas swoją obecnością dyrektor Delegatury w Chełmie Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego – pan Maciej
Baranowski, który zwrócił uwagę na bardzo wysokim poziom wiedzy uczestników konkursu. Pogratulował również

wspaniałego występu artystycznego młodzieży naszej szkoły oraz talentu kadry pedagogicznej, podkreślił „umiejętności
tworzenia przestrzeni dla historii”. Wizytator Kuratorium Oświaty w Lublinie Delegatura w Chełmie – pan Janusz Korneluk

wyraził uznanie za wartość artystyczną i merytoryczną uroczystości, uznał, że Ruda- Huta podniosła poprzeczkę dla
województwa lubelskiego.



Pozostali goście, którzy uświetnili ten dzień swoją obecnością:
pan Jerzy Walczuk – radny Powiatu Chełmskiego, ks. kanonik Aleksander Tabaka – proboszcz Parafii

Rzymskokatolickiej w Rudzie – Hucie, pan dr Paweł Kiernikowski – sekretarz Stowarzyszenia Rocznik Chełmski,
regionalista Ziemi Chełmskiej, pan dr Andrzej Rybak – prezes Stowarzyszenia Rocznik Chełmski, pani Ewelina

Dolińska – dyrektor Biblioteki Pedagogicznej w Chełmie, pan Piotr Śliwa – przewodniczący Rady Gminy Ruda Huta
oraz jego zastępca – pan Jarosław Dąbrowski, pani Sylwia Panas – skarbnik Gminy Ruda- Huta, pani Dorota Sawicka

– była dyrektor LO w Rudzie- Hucie (która rozpoczęła szkolną tradycję obchodów Dnia Patrona – H. M.
Kamieńskiego), dyrekcja Szkoły Podstawowej im. por. Zb. Twardego ps. „Trzask” w Rudzie – Hucie – pan Adam

Marszaluk i zastępca dyrektora pani Katarzyna Lipiak, przewodnicząca Rady Rodziców – pani Edyta Żerebecka, pan
Krzysztof Mazurek – Prezes Zakładu Usług Komunalnych, pani Marta Kordas – dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej

w Rudzie – Hucie, pani Marta Hamelczuk – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie- Hucie, grono
pedagogiczne rodzimej szkoły, pracownicy GOK w Rudzie- Hucie oraz pracownicy Biblioteki Publicznej w Rudzie –

Hucie, rodzice uczniów oraz licznie zgromadzona młodzież szkolna.

Ważne

Regionalista pan Antoni Franecki przedstawił ciekawostki z życia H.M. Kamieńskiego. Zamykający uroczystość wójt
gminy Ruda – Huta – pan Jarosław Walczuk wyraził wdzięczność organizatorom uroczystości, pogratulował

wyjątkowego poziomu wiedzy i umiejętności artystycznych oraz wyraził podziękowania przedstawicielowi Wojewody
Lubelskiego oraz Lubelskiego Kuratora Oświaty za obecność.

IMPORTANT

W ramach bogatej części artystycznej młodzież zaprezentowała: taniec nowoczesny indywidualny i w duecie, cztery utwory
chóralne, dwa tańce narodowe, utwory poetyckie, występ akordeonowy oraz teatr z wykorzystaniem charakteryzacji,

scenografii i muzyki z epoki H. M. Kamieńskiego. Sztuka teatralna pt. „Pokoik w Algierze” powstała według autorskiego
scenariusza i reżyserii Anny Jabłońskiej i Agnieszki Suszczyk.

Warto podkreślić, że sukces ma wielu ojców. Szczególne podziękowania koordynator uroczystości i autorki programu – pani
Anny Jabłońskiej – pani Agnieszce Suszczyk – współautorce scenariusza, która ramię w ramię kształtowała wygląd części

artystycznej misternie tworzonej i za czujność nad wartością techniczną imprezy.
Serdeczne słowa podziękowania organizatorzy kierowali w stronę rodziców, którzy zadbali o współpracę z nauczycielami,
upiekli smaczne ciasta dla młodzieży i gości, zadbali o charakteryzację swoich pociech występujących na scenie. Dzięki
świetnej współpracy pracowników administracji i obsługi szkoły konsumpcyjna części uroczystości wypadła wzorowo. 
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Słowa uznania dla pracownika GOK – pana Marcina Nawrockiego za przygotowanie techniczne naszego święta,
światło i dźwięk to nie jest wartość dodana, a baza występów scenicznych w sali widowiskowej. Podziękowania ślą
organizatorzy panu Krzysztofowi Molendzie za pracę przy konsolecie, serdeczne podziękowania pani Uli Molendzie–

wszak to ona uszyła piękną kreację dla odtwórczyni roli Laury Kamieńskiej oraz pokojówki Elzy.
Słowa uznania kierują organizatorzy w stronę Igora Psui za wykonanie banerów elektronicznych i scalenie

podkładów muzycznych.
Organizatorzy dziękują maestro – panu Markowi Tarnowskiemu za występ chóru, pani Bożenie Nowosad, która

przygotowała we współpracy z panią Małgosią Rękas roztańczone maleństwa klasy drugiej i trzeciej.
Pani Agnieszka Opas i Jadwiga Wolan przygotowały dekorację sceny teatralnej.

Pani Barbara Mikołajczyk i pani Marta Toporowska przygotowały dla gości piękne laurki, których dystrybucją zajęła
się Agnieszka Dąbska. Organizatorzy dziękują paniom czuwającym nad księgą pamiątkową oraz autorkom wystawki

dzieł Henryka Michała Kamieńskiego – Renacie Blach i Agnieszce Polak. Pani Sylwii Jankowskiej i Oli Panasiuk –
Białoskurskiej podziękowania za czuwanie nad Gośćmi. Pan Robert Jokisz i Mirosław Czwaliński zajęli się pomocą

techniczną i fotoreportażem z imprezy. Podziękowania pani Sylwii Kalińskiej i Izabeli Mazurkiewicz za przygotowanie
dokumentacji konkursowej. Wyrazy wdzięczności pani wicedyrektor Katarzynie Lipiak za pomoc organizacyjną.

Wszyscy z pewnością dziękujemy panu dyrektorowi Adamowi Marszalukowi za wyborne przygotowanie naszej drużyny
do zwycięstwa.

Ważne

IMPORTANT

Organizatorzy dziękują i gratulują naszej wspaniałej naszej młodzieży, która, cytując słowa gości, przygotowała
„ponadwojewódzki poziom uroczystości”. Gratulacje należą się udanie debiutującym w roli konferansjerów uczniom

klasy siódmej: Wojciechowi Sitarzowi oraz Jakubowi Zwierzyńskiemu. Występy młodzieży udowodniły zasadność
nazwy instytucji, w której młodzi artyści wystąpili – Huta Kultury gościła na scenie kuźnię szkolnych talentów.

Cóż, taka gmina
Dziękujemy wszystkim przybyłym Gościom.

Pozdrowienia dla prawnuka H. M. Kamienskiego – Ricardo Victor Kamienski wraz z rodziną z Villa Maria w Argentynie,
który podczas uroczystości był z nami mentalnie.

Koordynator – Anna Jabłońska.
Zapraszamy na XV Konkurs już za rok.

Zobacz film:
Teatr w wykonaniu

uczniów
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Ciekawostki o szkole
CZY WIESZ, ŻE...

18 września 1994 roku odbyła się jedna z najważniejszych uroczystości w historii szkoły — nadanie jej imienia por. Zbigniewa
Twardego ps. „Trzask”, bohatera Armii Krajowej, którego działalność i postawa stanowią dziś fundament szkolnej tradycji i

tożsamości.
Wydarzeniu towarzyszyła wyjątkowo podniosła oprawa. Udział w ceremonii wzięła kompania honorowa Straży Granicznej w
Chełmie pod dowództwem ppłk. dypl. Józefa Biedronia, co nadało ceremonii uroczysty i patriotyczny charakter. Obchody

rozpoczęła msza polowa, po której miały miejsce wystąpienia okolicznościowe. Głos zabierali m.in.:
- kpt. rezerwy Ryszard Markiewicz, ps. „Mohord”, żołnierz 27. Wołyńskiej Dywizji AK,

- ks. Marian Chmielowski, podkreślając wagę tradycji, pamięci i wartości, które miały towarzyszyć patronowi szkoły.
Następnie dokonano uroczystego poświęcenia sztandaru, po czym kurator oświaty odczytał akt nadania imienia. Po prezentacji
sztandaru przemawiali przedstawiciele społeczności i władz: przewodniczący Komitetu, żołnierz 27 WDAK, dyrektor szkoły - Jan

Kruk, wójt gminy - Krzysztof Gołębiowski.
Zwieńczeniem uroczystości było poświęcenie i odsłonięcie tablicy pamiątkowej, która do dziś przypomina o tym historycznym

dniu.

CZY WIESZ, ŻE...

W roku szkolnym 1994/1995 w szkole rozpoczęto rozwój zaplecza dydaktycznego związanego z nowoczesnymi
technologiami. Zorganizowano pierwszą pracownię informatyczną, która była wówczas znaczącym krokiem naprzód.
Zakupiono siedem komputerów PC kompatybilnych z IBM oraz dodatkowy komputer PC 386, sfinansowany ze środków

gminnych.
Dzięki temu możliwe stało się prowadzenie zajęć informatycznych dla uczniów klas 7 i 8, co wyróżniało szkołę na tle

wielu innych placówek w regionie, wówczas dopiero rozpoczynających swoją przygodę z edukacją komputerową.
W tym samym roku wprowadzono także naukę języka angielskiego w klasach szóstych, poszerzając ofertę edukacyjną i

dostosowując ją do rosnących potrzeb uczniów oraz zmieniających się standardów nauczania.

CZY WIESZ, ŻE...

13 czerwca 1965 roku w Rudzie-Hucie wmurowano akt erekcyjny pod budowę nowej Szkoły Podstawowej – jednej z
„Tysiąclatek”, wznoszonych z okazji Tysiąclecia Państwa Polskiego. Choć planowano jej otwarcie już 22 lipca 1966 r.,

szkoła została uroczyście przekazana społeczności dopiero 3 września 1967 r.
Pierwotnie Minister Oświaty nadał jej nazwę z odniesieniem do ZBoWiD-u, jednak dzięki staraniom kierownika

szkoły, pana Bronisława Asprasa, skrócono ją, pomijając słowo „Związku”. Ostatecznie placówka otrzymała nazwę:
Szkoła Podstawowa im. Bojowników o Wolność i Demokrację w Rudzie-Hucie.



11 marca odbyły się warsztaty „Lekcja przyszłości – energia dla pokoleń” zorganizowane przez PGE. 
Zajęcia prowadzi doświadczony trener i edukator Sławomir Czymek, który w ciekawy i angażujący sposób przybliża
uczniom temat energii oraz wyzwań energetycznych przyszłości.
W warsztatach uczestniczą uczniowie klas 7 oraz 8a i 8b.
Lekcję zaplanowała i zorganizowała Agnieszka Suszczyk.
To wartościowa inicjatywa, która pomaga młodym ludziom lepiej zrozumieć, jak ważna jest energia i
odpowiedzialne korzystanie z niej dla przyszłych pokoleń. 

2 marca 2026 r. w Szkole Podstawowej w Rudzie-Hucie odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Konkurs zgromadził 19 uczniów, którzy wykazali się bardzo dużą
wiedzą z zakresu ochrony przeciwpożarowej, bezpieczeństwa oraz działalności straży pożarnej.
Podczas rozdania nagród swoją obecnością zaszczycili nas: Pan Kazimierz Smal – Prezes Zarządu Oddziału
Powiatowego ZOSP RP w Chełmie oraz Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP w Lublinie, Pani Ewa Huzar –
sekretarz Powiatowego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej w Chełmie, Pan Jarosław Walczuk – Wójt Gminy Ruda-
Huta.
Uczestnicy zaprezentowali się na bardzo wysokim poziomie. Rywalizacja była zacięta, a w II kategorii wiekowej
konieczna była nawet dogrywka.
Wyniki konkursu przedstawiają się następująco:
I kategoria wiekowa (klasy 1–4):
 I miejsce – Gabriel Marcyniuk (klasa 4a)
 II miejsce – Wojciech Mendel (klasa 4a)
 III miejsce – Róża Walczuk (klasa 4b)
II kategoria wiekowa (klasy 5–8):
 I miejsce – Martyna Huryn (klasa 5a)
 II miejsce – Gabriela Korzeniewska (klasa 8a)
 III miejsce – Igor Psuja (klasa 8a)
W eliminacjach powiatowych naszą gminę reprezentować będą Martyna Huryn oraz Gabriel Marcyniuk. Serdecznie
gratulujemy wszystkim uczestnikom wiedzy, zaangażowania i odwagi w podjęciu konkursowego zadania. Naszym
zwycięzcom juz teraz życzymy powodzenia w eliminacjach powiatowych, które odbędą się 31 marca 2026r.
Jesteśmy dumni, że w naszej gminie mamy tak mądrą, ambitną i zdolną młodzież, która z dużym zaangażowaniem
rozwija swoją wiedzę i zainteresowania.

EVENTS
Co w szkole piszczy?LEKCJA PRZYSZŁOŚCI –

ENERGIA DLA POKOLEŃ
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EVENTS

16.03.2026
DZIEŃ BEZ PLECAKA

(weź coś innego zamiast plecaka)

18.03.2026
DZIEŃ PIŻAMY

(przebierz się tak, jakbyś
szedł spać)
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17.03.2026
DZIEŃ SZALONEJ FRYZURY
(zrób coś ciekawego ze

swoimi włosami)



EVENTS

20.03.2026
PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY
(pokaz mody wiosennej)
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19.03.2026
DZIEŃ ŻABY

(ubierz się na zielono lub
przebierz za żabę)

W poszukiwaniu wiosny uczniowie klas 4a i 5 wybrali się do chełmskiego aquaparku 
Było wspaniale, radośnie i bardzo aktywnie! Wspólna zabawa w wodzie to nie tylko świetny sposób na integrację, ale
także doskonała forma aktywności fizycznej – ruch, pływanie i wodne atrakcje dostarczyły wszystkim mnóstwo
energii i uśmiechu 
To był dzień pełen wrażeń - niebawem to powtórzymy 

WYCIECZKA DO PARKU WODNEGO
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W Powiatowym Konkursie " WIOSNA, ACH TO TY" Przegląd
Młodych Talentów Szkołę w Rudzie- Hucie reprezentował
uczeń klasy 8A - Igor Psuja, który został laureatem
kategorii- recytacja. Igor zajął zaszczytne II miejsce.
Wielkie gratulacje dla naszego ucznia. Igor pracował pod
kierunkiem pani Anny Jabłońskiej.

ZUZIA LAUREATKA NA SZCZEBLU POWIATOWYM
Z radością informujemy, że Zuzia Niedźwiecka z klasy 4a została
wyróżniona w II Powiatowym Konkursie Historycznym „Rozsławiali
Polskę, gdy nie było jej na mapie świata”, organizowanym przez
Bibliotekę Pedagogiczną w Chełmie.
Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu lapbooka, w którym
uczestnicy w ciekawy i kreatywny sposób przedstawiali wybitne postacie
historyczne.
Serdecznie gratulujemy Zuzi osiągnięcia i życzymy dalszych sukcesów! 
W galerii zamieszczamy również zdjęcia prac pozostałych uczestników z
naszej szkoły. Wszyscy zasługują na wielkie brawa!

KONKURS PLASTYCZNY „WIOSENNE OBRAZY”
W naszej szkole odbył się wyjątkowy konkurs plastyczny dla uczniów klas 0–VIII pod hasłem „Wiosenne obrazy”.
Uczestnicy mieli okazję wyrazić swoją kreatywność, wykorzystując techniki takie jak kredka pastelowa oraz farba
plakatowa. Powstałe prace zachwyciły różnorodnością, kolorami i pomysłowością. Wiosna została ukazana na wiele
sposobów – od kwitnących łąk i drzew, po radosne sceny pełne słońca i budzącej się do życia przyrody 

WYNIKI:
Pierwsza kategoria klasy 0-III
1 miejsce klasa 1b
2 miejsce klasa 2a
3 miejsce ex aequo 0a, 0b, 1a
Wyróżnienie: klasa 3

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczniom za zaangażowanie i gratulujemy niezwykłych talentów! 

Druga kategoria klasy IV-V
1 miejsce 4a
2 miejsce 5
3 miejsce 4b

Trzecia kategoria klasy VI-VIII
1 miejsce klasa 7
2 miejsce klasa 6a z 8b ex aequo
3 miejsce klasa 6b z 8a ex aequo



EVENTS
Co w szkole piszczy?KONKURS “MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA

POŻAROM” 
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Uczniowie naszej szkoły – Gabryś Marcyniuk z klasy 4a oraz Martynka Huryn z klasy 5 – reprezentowali nas w
powiatowych eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.
Niewiele zabrakło do podium – oboje zajęli zaszczytne 4 miejsca w swoich kategoriach wiekowych.
Jesteśmy z nich bardzo dumni – zaprezentowali się wspaniale, wykazali się dużą wiedzą i godnie reprezentowali
naszą szkołę oraz gminę.
Każdy z uczestników otrzymał wspaniałe nagrody w postaci czujki dymu, bonu do galerii oraz pakietu słodkości, za
co jesteśmy bardzo wdzięczni organizatorom.
Uczniów do konkursu przygotowywała Pani Iza Mazurkiewicz.

SUKCES NASZYCH ÓSMOKLASISTÓW! 
Z ogromną radością informujemy, że uczniowie klas 8 naszej
szkoły zajęli I miejsce w konkursie matematycznym pt. „Po co ja
się tego uczę?”, organizowanym przez IV Liceum
Ogólnokształcące w Chełmie! 
Zwycięski zespół tworzyli:
Magda Rozmarynowska
Artur Hamulczuk
Gabriel Nadolski
Serdecznie gratulujemy uczniom wiedzy, logicznego myślenia oraz
świetnej współpracy! Jesteśmy z Was bardzo dumni i życzymy
kolejnych sukcesów! 
Brawo! 

Uczniowie klas 5, 8a i 8b pod opieką pani Sylwii Jankowskiej, pani Izabeli Mazurkiewicz oraz pani
Aleksandry Panasiuk-Białoskurskiej wzięli udział w ogólnopolskiej akcji Operacja Czysta Rzeka.
Uczniowie klas 8a i 8b uczestniczą w niej nieprzerwanie od klasy czwartej, a w tym roku z
zaangażowaniem wprowadzali w działania swoich młodszych kolegów z klasy 5, dla których był to
pierwszy udział.
Wszyscy uczestnicy wykazali się dużą odpowiedzialnością, współpracą oraz troską o środowisko
naturalne. Dbając o wspólne dobro, dali przykład współpracy oraz pokazali, że warto i można działać
razem na rzecz ochrony środowiska.

PIĄTA EDYCJA – TA SAMA ENERGIA,
TEN SAM CEL!
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IGOR PSUJA STYPENDYSTĄ
“LUBELSKIE WSPIERA UZDOLNIONYCH”
Igor Psuja wyróżniony w programie stypendialnym „Lubelskie wspiera uzdolnionych” 2025/2026
Z dumą informujemy, że uczeń naszej szkoły, Igor Psuja, został wyróżniony w prestiżowym programie
stypendialnym „Lubelskie wspiera uzdolnionych” na rok szkolny 2025/2026.
Uroczysta gala wręczenia stypendiów odbyła się w sali operowej Centrum Spotkania Kultur, gdzie
zgromadzili się najlepsi uczniowie z całego regionu. Wydarzenie miało wyjątkowy charakter i stanowiło
podsumowanie osiągnięć młodych, utalentowanych osób objętych wsparciem w ramach
programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021–2027. Wyróżnienie to jest dowodem
ciężkiej pracy, zaangażowania oraz wysokich wyników edukacyjnych Igora. Jesteśmy
niezwykle dumni z jego osiągnięć i życzymy dalszych sukcesów oraz realizacji
kolejnych ambitnych celów. Serdecznie gratulujemy!

DRZWI OTWARTE PANS W CHEŁMIE
Uczniowie klasy 7 wzięli udział w Drzwiach Otwartych PANS w Chełmie, które były doskonałą okazją do
poznania uczelni „od środka” oraz zapoznania się z wybranymi kierunkami kształcenia.
W pierwszej kolejności odwiedzili laboratoria w Depułtyczach Królewskich, gdzie mogli zobaczyć
nowoczesne zaplecze dydaktyczne oraz dowiedzieć się, jak wygląda praca w warunkach laboratoryjnych.
Następnie uczestniczyli w interesujących pokazach z zakresu pielęgniarstwa i położnictwa, a także
dietetyki.
Była to niezwykle wartościowa lekcja, która pozwoliła uczniom poszerzyć wiedzę, zdobyć nowe
doświadczenia oraz lepiej poznać różnorodne ścieżki edukacyjne i zawodowe.
Dziękujemy za możliwość udziału w wydarzeniu!

fot. www.lubelskie.pl
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CENTRUM NAUKI KOPERNIK - WARSZTATY
- ODKRYJMY TO!
19 kwietnia 2026 r. mieliśmy okazję gościć w progach naszej szkoły wspaniałych gości z Centrum Nauki Kopernik 
Trzy niezwykle inspirujące panie poprowadziły warsztaty w ramach programu „Nauka dla Ciebie – Odkryjmy to!”.
Zajęcia odbyły się dla dwóch grup i dostarczyły uczestnikom mnóstwo wiedzy, ciekawostek oraz pozytywnych
emocji.
Było kreatywnie, zaskakująco i bardzo inspirująco! 
Dziękujemy za tę wyjątkową wizytę i już nie możemy się doczekać kolejnych spotkań! 

 NA DWÓCH KÓŁKACH ŚLADAMI HISTORII! 
Klasa 5 rozpoczęła realizację innowacji pedagogicznej „Na dwóch kółkach śladami historii. Ruda-Huta odkrywana
rowerem”, której autorami są nauczyciele: Izabela Mazurkiewicz, Sylwia Jankowska i Adam Marszaluk.
Celem projektu jest połączenie aktywności fizycznej z poznawaniem lokalnej historii i dziedzictwa kulturowego.
Uczniowie, podróżując rowerami po okolicy, odkrywają miejsca ważne dla historii gminy, rozwijają wiedzę o regionie
oraz poczucie tożsamości lokalnej. Szczególne miejsce w projekcie zajmują wydarzenia związane z powstaniem
styczniowym.
Pierwszym etapem innowacji było spotkanie z regionalistą i emerytowanym nauczycielem, Panem Antonim
Franeckim, który w ciekawy sposób opowiedział uczniom o dziejach gminy, historii parafii, huty szkła oraz dawnych
zabudowaniach Rudy-Huty.
Następnie odbył się pierwszy rajd rowerowy. Po przypomnieniu zasad bezpieczeństwa uczestnicy odwiedzili cmentarz
polskokatolicki w Jazikowie, zabytkowy Wiatrak Koźlak w Żalinie oraz Pomnik Powstania Styczniowego
upamiętniający bitwę z 22 lutego 1863 roku. W Żalinie uczniów powitał sołtys Pan Jerzy Walczuk, który przybliżył
historię wiatraka i zaprosił do zwiedzania Izby Pamięci.
Po części historycznej uczestnicy skorzystali z poczęstunku przygotowanego przez Koło Gospodyń i Gospodarzy, a
następnie udali się do Hniszowa Kolonii, gdzie obejrzeli kamień graniczny z herbem Rulikowskich „Korab” i datą
1825 roku.
Łącznie uczniowie pokonali około 20 kilometrów, przemierzając trasę przez kilka miejscowości gminy. Była to cenna
lekcja historii, patriotyzmu i współpracy, a także doskonała okazja do aktywnego spędzania czasu i integracji klasy.
Serdecznie dziękujemy Panu Jerzemu Walczukowi oraz Kołu Gospodyń i Gospodarzy za życzliwość, gościnność i
pomoc w organizacji tego wyjątkowego przedsięwzięcia.
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DZIEŃ MŁODEGO NAUKOWCA
BUKOWA WIELKA, 23 KWIETNIA 2026 
Uczniowie klas 6b oraz 7 wraz z opiekunem Agnieszką Suszczyk wzięli dziś udział w wyjątkowym
wydarzeniu – Dniu Młodego Naukowca w Bukowie Wielkiej! 
Podczas spotkania mieli okazję zaprezentować swoje doświadczenia i eksperymenty, dzieląc się wiedzą
oraz pasją do nauki z innymi uczestnikami. To była świetna okazja do rozwijania ciekawości świata i
umiejętności wystąpień publicznych.
Nie zabrakło również inspirujących chwil podczas zwiedzania wystaw przygotowanych przez innych
młodych naukowców – pomysłowość i zaangażowanie uczestników zrobiły ogromne wrażenie! 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom kreatywności i odwagi w odkrywaniu świata nauki! 

MISJA ÓSMOKLASISTA -
MATEMATYKA W PRAKTYCE!
24 kwietnia w naszej szkole odbyła się akcja „Misja Ósmoklasista”, podczas której uczniowie klas siódmych
przygotowali dla ósmoklasistów zestaw wymagających zadań inspirowanych codziennym życiem.
Uczestnicy, pracując w 3–4 osobowych zespołach, odwiedzali kolejne stacje i mierzyli się z zadaniami wymagającymi nie
tylko obliczeń, ale także logicznego myślenia, analizy i współpracy. Emocji nie brakowało – liczył się zarówno poprawny
wynik, jak i czas oraz sposób pracy w grupie Na szczególne uznanie zasługuje ogromne zaangażowanie uczniów oraz
świetna atmosfera współpracy!
Dodatkowy bonus za prezencję, czyli kulturę pracy i współdziałanie zespołu przez cały czas trwania gry, mogła przyznać
koordynator akcji – pani Sylwia Jankowska.
 Wyniki rywalizacji już wkrótce!
To była doskonała okazja, by przekonać się, że matematyka to nie tylko zadania w zeszycie, ale także praktyczne
umiejętności potrzebne na co dzień.
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ŚWIĘTO UCHWALNIA
KONSTYCUCJI 3 MAJA
30 kwietnia 2026 r. w naszej szkole w Rudzie-Hucie odbyła się uroczysta akademia z okazji 250. rocznicy uchwalenia
Konstytucji 3 Maja.
Było pięknie, radośnie i bardzo patriotycznie. Uczniowie klas 2 i 3 zachwycili wszystkich wspaniałymi występami tanecznymi
– polonez oraz poleczka zostały wykonane z ogromnym zaangażowaniem i wdziękiem. Z kolei uczniowie klasy 4 w niezwykle
interesujący sposób przedstawili moment uchwalenia Konstytucji, przybliżając wszystkim to ważne wydarzenie z naszej
historii.
Podczas akademii odbyło się również podsumowanie konkursów oraz uroczyste rozdanie nagród za najpiękniejszą kartkę
wielkanocną oraz T-shirt patriotyczny. Konkursy zostały zorganizowane przez nauczycieli naszej szkoły – Panią Agnieszkę
Lewak, opiekuna Caritas, oraz Panią Izę Mazurkiewicz, opiekuna „Grupy Aktywnych Patriotów”.
Szczególne słowa uznania i wdzięczności kierujemy do nauczycieli przygotowujących tę wyjątkową uroczystość: Pani Bożeny
Nowosad, Pani Agnieszki Polak, Pani Małgorzaty Rękas oraz Pana Marka Tarnowskiego. Dzięki Państwa ogromnemu
zaangażowaniu, pasji, kreatywności i sercu włożonemu w pracę mogliśmy przeżyć tak piękne i wzruszające chwile. To właśnie
Państwa trud, cierpliwość i dbałość o każdy detal sprawiły, że akademia miała tak podniosły i niezapomniany charakter.
Dziękujemy wszystkim uczniom za piękne występy i wspólne świętowanie tego wyjątkowego dnia! 

SZKOLNY KONKURS NA T-SHIRT PATRIOTYCZNY
28 kwietnia 2026 r. w naszej szkole odbyło się rozstrzygnięcie konkursu na
T-shirt patriotyczny. Uczniowie wykazali się ogromną kreatywnością,
pomysłowością oraz piękną postawą patriotyczną, co znalazło
odzwierciedlenie w przygotowanych pracach.
Do konkursu przystąpiło 25 uczniów. Komisja konkursowa miała niezwykle
trudne zadanie, ponieważ wszystkie koszulki prezentowały wysoki poziom.
 Tytuł laureata otrzymało 8 uczniów,
 Wyróżnienie przyznano 17 uczestnikom.
 Warto podkreślić, że nagrodzeni zostali wszyscy uczestnicy konkursu –
każdy wykazał się zaangażowaniem i sercem włożonym w przygotowanie
pracy.
Dzisiaj podczas akademii z okazji 235. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3
Maja odbyło się uroczyste wręczenie nagród.
Cieszymy się, że wśród naszej społeczności szkolnej jest tak wielu
patriotów, którzy chętnie angażują się w różnego rodzaju inicjatywy 
Dziękujemy wszystkim uczniom za udział i gratulujemy wspaniałych
pomysłów! 



7 maja wczesnym rankiem, klasa druga i trzecia wyjechały na wycieczkę
do Kazimierza Dolnego, miasta w którym historia splata się z naturą i
sztuką. Wyjazd zorganizowały panie: B. Nowosad i M. Rękas we współpracy
z Biurem Podróży                    . Wycieczka obfitowała w wiele atrakcji:
przejazd melexami, rejs statkiem po Wiśle. Zwiedziliśmy także Rynek, który
zachwycił nas wieloma zabytkowymi kamieniczkami. Najbardziej zapadła
nam w pamięć Baszta i ruiny zamku, skąd roztacza się wspaniały widok na
Wisłę i okoliczne wzgórza. Odwiedziliśmy także Wąwóz Korzeniowy i Górę
Trzech Krzyży. Kolejnym punktem programu była wizyta w sklepie z
pamiątkami i obiad, który wszyscy zjedli z wielkim apetytem. Do domu
wróciliśmy ze śpiewem na ustach i pełni pozytywnych wrażeń.
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SUKCES MŁODEGO INFORMATYKA! 
Z ogromną dumą informujemy, że Igor Psuja został finalistą
XVII Wojewódzkiego Konkursu Informatycznego „Mistrz
Komputera”! 
To wyjątkowe osiągnięcie jest dowodem jego wiedzy, pasji oraz
ciężkiej pracy. Igor zajął bardzo wysokie miejsce, rywalizując z
najlepszymi młodymi informatykami w regionie.
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów na kolejnych etapach
edukacyjnej drogi!

WSPANIAŁA WYCIECZKA DO KAZIMIERZA
DOLNEGO JUŻ ZA NAMI!

EGZAMIN ÓSMOKALASISTYEGZAMIN ÓSMOKALASISTYEGZAMIN ÓSMOKALASISTY
Galeria zdjęć

Czekamy na wyniki...
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NA DWÓCH KÓŁKACH ŚLADAMI HISTORII.
GMINA RUDA-HUTA ODKRYWANA
ROWEREM
21 maja 2026 r. uczniowie klasy 5 wraz z Panią Izą Mazurkiewicz oraz Panią Sylwią Jankowską wyruszyli na kolejny
rajd rowerowy w ramach innowacji pedagogicznej „Na dwóch kółkach śladami historii. Gmina Ruda-Huta
odkrywana rowerem”.
Naszą wyprawę rozpoczęliśmy od wizyty w Rudce przy pomniku Powstania Styczniowego. Chwilą ciszy oraz
zapaleniem zniczy uczciliśmy pamięć poległych bohaterów, oddając hołd tym, którzy walczyli o wolność naszej
Ojczyzny.
Kolejnym punktem rajdu był Hniszów i słynny Dąb Bolko – niezwykły pomnik przyrody, będący jednym z najstarszych
dębów w Polsce. Uczniowie z ogromnym zaciekawieniem wysłuchali historii drzewa, które według historyków
otrzymało swoje imię na cześć Bolesława Chrobrego – pierwszego króla Polski. Szacuje się, że dąb ma ponad 1000
lat, a jego potężny pień pamięta czasy średniowiecza. To wyjątkowe drzewo jest symbolem siły, trwałości i historii
naszego regionu.
Niespodzianką w drodze powrotnej była wizyta w niezwykłej galerii w sąsiedniej gminie. Dzięki uprzejmości Pani
Sylwii, ktora zaprosiła nas do siebie, mogliśmy zobaczyć czym zajmuje się jej mąż – Pan Rafał Jankowski,
posiadający niezwykły talent do rzeźbienia w drewnie i tworzenia wyjątkowych dzieł artystycznych. Uczniowie mieli
okazję obejrzeć warsztat pracy artysty, podziwiać jego prace oraz poznać pasję, która wymaga ogromnej
cierpliwości i talentu.
Nie zabrakło również czasu na odpoczynek, wspólną zabawę, ognisko oraz pieczenie kiełbasek i pianek.
Po raz kolejny pogoda zafundowała nam niespodzianki – było słońce, był i deszczyk… ale pokazaliśmy, że jesteśmy
wytrwali, dzielni i gotowi na każdą przygodę! 

Udało nam się zebrać 1141,70 zł!
Cała kwota zasili konto Szymka Zelenta.
Serdecznie dziękujemy wszystkim uczniom zaangażowanym
w przygotowanie kiermaszu biżuterii oraz uczniom, którzy z
ogromnym zaangażowaniem prowadzili sprzedaż na rzecz
Szymona.
Wyrazy wdzięczności kierujemy również do Rodziców z Rady
Rodziców oraz członkiń Koła Gospodyń Wiejskich
„Kreatywna Huta” za okazane wsparcie, pomoc i wielkie
serce.
Dzięki wspólnemu zaangażowaniu mogliśmy nie tylko
podziwiać piękne rękodzieło, ale przede wszystkim
wesprzeć szczytny cel. Dziękujemy za każdą pomoc,
życzliwość i otwartość na potrzeby drugiego człowieka.

KIERMASZ BIŻUTERII
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WYCIECZKA DO ENERGYLANDII!
25 maja 2026 r. uczniowie klas VIII A i VIII B uczestniczyli pod
opieką wychowawczyń – pani Sylwii Jankowskiej oraz pani
Aleksandry Panasiuk-Białoskurskiej – w wyjątkowej wycieczce
do Energylandii, która dostarczyła wszystkim ogromu
pozytywnych emocji, niezapomnianych wrażeń i wielu okazji do
wspólnej integracji.
70 hektarów tematycznych stref, imponujące rollercoastery
oraz liczne atrakcje sprawiły, że ten dzień na długo pozostanie
w pamięci uczestników. Był to czas nie tylko świetnej zabawy,
ale również budowania relacji, współpracy i wzmacniania więzi
koleżeńskich przed zakończeniem ważnego etapu edukacji. 
Podczas podróży odbyły się również zajęcia profilaktyczno-
edukacyjne dotyczące uzależnień oraz świadomego i racjonalnego spędzania czasu wolnego. Rozmowy te były cenną
okazją do refleksji nad odpowiedzialnymi wyborami, zdrowym stylem życia oraz troską o własne bezpieczeństwo.
Część kosztów wycieczki została dofinansowana ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, za
co serdecznie dziękujemy. To wsparcie pozwala realizować wartościowe inicjatywy łączące edukację, profilaktykę i
integrację młodzieży.
Mimo późnej pory powrotu – około godziny 3:00 nad ranem – wszyscy uczestnicy wrócili do domów bezpiecznie,
zmęczeni, ale bardzo szczęśliwi i pełni pięknych wspomnień.

WARSZTATY PSYCHOEDUKACYJNE
„STRES – JAK SOBIE Z NIM RADZIĆ?”

22 maja 2026 r., w ramach „Tygodnia dla Zdrowia”, odbyły się warsztaty psychoedukacyjne dla uczniów klas IV–VII,
prowadzone przez psychologa szkolnego. Uczniowie poznali przyczyny i skutki stresu oraz sposoby radzenia sobie z
napięciem emocjonalnym, m.in. ćwiczenia oddechowe, techniki relaksacyjne i aktywność fizyczną. Zajęcia
zakończyły się treningiem relaksacyjnym z wykorzystaniem treningu autogennego Schultza. Warsztaty cieszyły się
dużym zainteresowaniem i dostarczyły uczniom praktycznych umiejętności wspierających zdrowie psychiczne.

PROMIENNA CERA BEZ MAKIJAŻU –
SPOTKANIE Z KOSMETYCZKĄ

27 maja 2026 r., w ramach szkolnego „Tygodnia dla Zdrowia”, uczennice klas V–VIII
uczestniczyły w spotkaniu z kosmetyczką pod hasłem „Promienna cera bez makijażu”.
Podczas prelekcji omówiono zasady prawidłowej pielęgnacji skóry, znaczenie
skinimalizmu oraz podstawy zdrowej cery. Dużym zainteresowaniem cieszyła się część
praktyczna, podczas której zaprezentowano etapy oczyszczania, tonizacji i nawilżania
skóry. Na zakończenie uczestniczki otrzymały próbki kosmetyków do codziennej
pielęgnacji. Spotkanie dostarczyło cennej wiedzy i zachęciło do świadomego dbania o
zdrowie skóry.
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XI KONKURS WIEDZY O POWIECIE
CHEŁMSKIM
26.05.2026 r. uczennice naszej szkoły: Martyna Huryn, Maja Kozłowska oraz Vanessa Śliwińska reprezentowały nas
podczas XI Konkursu Wiedzy o Powiecie Chełmskim, który odbył się w Szkole Podstawowej w Sawinie.
Pytania konkursowe dotyczyły historii, geografii, zabytków oraz walorów przyrodniczych powiatu chełmskiego. Był to
nasz debiut w tym konkursie – po raz pierwszy Szkoła Podstawowa w Rudzie-Hucie wzięła udział w tym wydarzeniu.
Choć tym razem nie udało się stanąć na podium, nasze uczennice godnie reprezentowały szkołę, zdobyły cenne
doświadczenie oraz miały okazję sprawdzić swoją wiedzę i umiejętności w rywalizacji z uczniami z innych szkół.
Takie wydarzenia są również doskonałą okazją do integracji młodzieży z sąsiednich miejscowości, wymiany
doświadczeń oraz wspólnego odkrywania historii i piękna naszego regionu.
Organizatorami konkursu byli: Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych Oddział w Chełmie, Powiat Chełmski oraz
Gmina Sawin.
Serdecznie dziękujemy za cenną lekcję wiedzy, miłą atmosferę oraz możliwość zwiedzenia Sawina po zakończeniu
konkursu.
Do zobaczenia za rok! 

Wielki sukces naszych uczniów w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Antysmogowej ESA! 
Z dumą informujemy, że dwóch uczniów naszej szkoły wzięło udział w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Antysmogowej ESA,
organizowanej pod patronatem Ministerstwa Edukacji i Ministerstwa Klimatu i Ochrony Środowiska. 
Igor został laureatem olimpiady, zdobywając wysokie 3. miejsce w Polsce!
Szymon Krawczyk otrzymał tytuł finalisty.
Olimpiada składała się z trzech wymagających etapów, które nasi uczniowie przechodzili, osiągając wyniki bliskie
100%! To ogromne osiągnięcie, świadczące o ich wiedzy, zaangażowaniu i ciężkiej pracy. 
Serdecznie gratulujemy Igorowi i Szymonowi oraz życzymy kolejnych sukcesów! 

OLIMPIADA ESA



Widzę świat wesoły,
Czasem szary i ponury.

Ptaki latają, ryby pływają 
Dni bardzo szybko mijają.

Nieraz ptaszki w gnieździe płaczą,
Zaraz mamę swą zobaczą.
Auta jeżdżą bardzo szybko,
Dzieci chodzą na boisko .

Lubię tę polską przyrodę ,
Zmieniającą się pogodę.

Chociaż na ulicy bywa ślisko,
Wiem, że szczęście jest tu, blisko.

POETRY
Kącik literacki,

czyli coś dla duszy
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Świat

W szkolnej sali dzwonek gra,
Każdy dzień nam wiedzę da.
Tu przyjaźnie rosną w siłę,
Dobre chwile płyną mile.

Choć sprawdziany stres nam dają,
Wspólne śmiechy pozostają.

Bo szkoła to piękny czas,
Pełen marzeń, pasji, nas.

Jeszcze kilka dzwonków,
Kilka poranków zaspanych...

I szkolny korytarz
ucichnie na całe lato.

Czas przecieka przez palce
Między kartkami zeszytów,

Między datami sprawdzianów
 I rozmowami na przerwach.

Jeszcze chwila...
I zostaną tylko wspomnienia

Zapisane gdzieś,
Na ostatniej stronie roku

 Szkoła i my

Mgnienie chwili

Autor - Inga Skoczylas, klasa 7

Autor - Inga Skoczylas, klasa 7

Autor - Zuzanna Kozak, klasa 6a

Krzyżówka

CROSSWORD



UPCOMING EVENTS

START

05.06.2026
DZIEŃ DYREKTORSKI

(WOLNEEE!!!)

23.06.2026
RADA KLASYFIKACYJNA
(Ocen nie cofniemy)

04.06.2026
BOŻE CIAŁO
(Z Bogiem)

03.06.2026
DZIEŃ DZIECKA

(Dziś rządzi zabawa)

24.06.2026
APEL PODSUMOWUJĄCY WYNIKI NAUCZANIA

(Czas na wyniki)

Wydarzy się niebawem...
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i...26.06.2026
ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO

(Zaliczone, do zobaczenia we wrześniu :)

22.06.2026
WYSTAWIENIE OCEN
(Już po ptakach)



PSYCHOLOGY
Weź sobie do serca...

@PSYCHODNOWA
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SPORT
ZAPAŚNICZKI NA MEDAL
W Otwartych Mistrzostwach Województwa Lubelskiego w zapasach kobiet (Kraśnik – Stróża,
30.05.2026) zapaśniczki z Rudy – Huty zdobyły sześć medali. Julia Kantyka i Kaya Preussner wygrały
wszystkie swoje walki i stanęły na najwyższym stopniu podium. Srebrny medal wywalczyła Aleksandra
Anasiewicz, a z brązowymi medalami wróciły: Amelia Molenda, Klara Dąbrowska i Amelia Honory.
Zapaśniczki z Rudy – Huty w punktacji drużynowej zajęły III miejsce.
Gratulacje za godne reprezentowanie naszej szkoły.
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Nasze osiągnięcia

MISTRZOSTWA POLSKI LZS

SREBRO GĄSIOROWSKIEGO

Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia Ludowych Zespołów
Sportowych odbyły się w tym roku w Pelplinie woj.
pomorskie (22-24.05.2026). Najlepszym zawodnikiem w
kat. wagowej do 75 kg. okazał się Adam Gąsiorowski. Ze
zmiennym szczęściem walczyli Kaya Preussner i Jakub
Przetak, którzy w walce o brązowy medal musieli uznać
wyższość swoich przeciwników. Siódme miejsce zajęła
Aleksandra Anasiewicz i Klara Dąbrowska, a ósme Julia
Kantyka, Amelia Honory i Amelia Molenda. To był udany
wyjazd po kolejne doświadczenia na macie.

Adam Gąsiorowski zdobył dwa srebrne medale
w Międzywojewódzkich Mistrzostwach
młodzików w zapasach w stylu wolnym
(Połaniec, 26.04.2026) oraz w zapasach w
stylu klasycznym (Staszów, 09.05.2026).
Emocjonujące walki w Staszowie stoczył
Jakub Przetak, ale chwila nieuwagi w walce o
brązowy medal zadecydowała o
jednopunktowej przewadze przeciwnika. 
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Nasze osiągnięcia

ZAPAŚNICZKI W KIELCACH
Kielce były organizatorem Międzywojewódzkich Mistrzostw młodziczek w
zapasach kobiet (24-25.04.2026). Dobrze walczyły w tym turnieju młode
zapaśniczki z Rudy – Huty. Po zaciętych walkach brązowy medal zdobyła
Aleksandra Anasiewicz. O krok od miejsca na podium były: Amelia Molenda,
Klara Dąbrowska i Kaya Preussner, które przegrały swoje decydujące walki o
medal. VII miejsce zajęła Julia Kantyka, a VIII Amelia Honory.

PACIEJEWSKI TRZECI W POLSCE
Duży sukces osiągnął uczeń naszej szkoły Piotr
Paciejewski, który w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży
w zapasach w stylu klasycznym wywalczył upragniony
brązowy medal (Spała, 17-19.04.2026) Piotrek nieznacznie
na punkty przegrał walkę półfinałową, a więc potwierdził
swoje wysokie umiejętności techniczne i taktyczne oraz
wielkie serce do walki. Za to osiągnięcie zawodnik
otrzyma nagrodę pieniężną od Marszałka Województwa
Lubelskiego. Wielkie gratulacje!

PUCHAR POLSKI
Piotr Paciejewski po jednej przegranej i trzech
wygranych walkach zajął III miejsce w Pucharze
Polski kadetów w zapasach (Janów Lub. 13-15.03.
2026). Tym samym Piotrek zakwalifikował się do
najważniejszych zawodów w roku w tej grupie
wiekowej tj. Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.
Brawo!

ZAPAŚNICY NA PODIUM
Adam Gąsiorowski po trzech zdecydowanie wygranych
walkach zdobył złoty medal podczas Otwartych Mistrzostw
Województwa Lubelskiego młodzików w zapasach (Janów
Lub. Kocudza 11.04.2026r.) Zacięte pojedynki toczył również
Jakub Przetak, który wrócił z brązowym medalem. W
zawodach oprócz zawodników z województwa lubelskiego
startowali zawodnicy z Radomia i Dębicy, tym bardziej
cieszą medale naszych zawodników.

W dniu 14.03.2026 w Bełżycach odbyły się Mistrzostwa Województwa Lubelskiego młodziczek w zapasach. Udany
start zanotowały młode zapaśniczki z „Tajfuna” Ruda – Huta. Srebrny medal wywalczyła Klara Dąbrowska i
Aleksandra Anasiewicz. Medale brązowe zdobyły: Julia Kantyka, Amelia Molenda, Amelia Honory i Kaya Preussner.
Kilka dni treningów w ferie zimowe na pewno zaowocowały dobrymi walkami na zwodach.

MEDALE ZAPAŚNICZEK



ZBIÓRKA CHARYTATYWNA
Nie liczy się to,  ile posiadasz,  ale ile dajesz innym i jak się z nimi dzielisz. Pomagając innym,  pomagasz i

sobie. Starajcie się zostawić ten świat choć trochę lepszym,  niż go zastaliście
Robert Baden–Powell
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Drodzy Czytelnicy, Nauczyciele i Współredaktorzy,

wraz z ukończeniem klasy ósmej kończy się moja przygoda z gazetką szkolną „Skrybus”, której redaktorem
naczelnym byłem od końca klasy piątej.

Przez ponad trzy lata miałem przyjemność współtworzyć gazetkę i obserwować, jak się rozwija. Był to dla
mnie czas zdobywania doświadczeń, rozwijania pasji i poznawania wielu wspaniałych osób.

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy przez ten czas wspierali „Skrybusa”, współtworzyli kolejne numery i
poświęcali swój czas oraz pomysły. Dziękuję również naszym czytelnikom, to dzięki Wam gazetka mogła

istnieć i rozwijać się.

Szczególne podziękowania kieruję do Pani Anny Jabłońskiej, nauczycielki języka polskiego i opiekuna
merytorycznego gazetki. Dziękuję za wsparcie, cierpliwość, cenne wskazówki oraz zaangażowanie, dzięki

którym „Skrybus” mógł przez lata rozwijać się i docierać do kolejnych czytelników.
Cieszę się, że mogłem dołożyć swoją cegiełkę do historii naszej gazetki. Życzę przyszłym redaktorom wielu

ciekawych pomysłów i satysfakcji z tworzenia kolejnych numerów.

Igor Psuja
Redaktor naczelny szkolnej gazetki „Skrybus”
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